
2024 年 5月 

お客様各位 

 

株式会社エナキス 

 

 

基幹システム変更によるご請求に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび弊社ではDX 推進のため 2024年 6月 5日より新システムの導入を行います。それ

に伴い、変更となる内容がございますので下記の通りお知らせ致します。誠に勝手ではございます

が、何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

敬具 

 

 

記 

 

1. 新システム運用開始日 

2024 年 6月 5日（水） 

 

2. 請求書の様式変更 

主な変更点 

・適格請求書発行事業者登録番号（T4100001010083）の記載を全ての請求書へ追加 

・封書タイプ横型をA4縦型に様式変更 

・圧着ハガキ請求書をインボイス対応にするため、明細が 1 枚のハガキに入りきらない場合は

複数枚のハガキで送付 

 

3. 請求書締日の変更 

 ・請求書締日が弊社休業日だった場合、締日を翌営業日としておりましたが、休業日前日に変更 

  例）15日締日が休業日だった場合 

          営業日  休業日  休業日  営業日 

           13 日   14日   15日    16日 

           ↑休業日前日の 13日が締日になります 

 ・クレジット支払いのお客様の締日を 15日に変更 

 

※出光クレジットのお客様は、締日の変更に伴い 2024 年 6月分のご請求からお支払月が翌々月に

変更 

 

4. クレジット支払いのお客様のカード会社から届く請求明細書の表記名変更 

 ・現在「アストモスガス」と表記されていますが、「エナキス」に変更 

 

 

以上 


